
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

0
 

: 
a
 

! 

rio -ROA8 
ADO 

RESOLUCION No.89-2-1-1-" «+ 1%) 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM 89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el lo. de octubre de 1988, se ha otorgado ante 

el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohárquez, la escritura pública 
de aumento de capital, reforma integral de estatutos y 

transformación de la compañia de Responsabilidad 
Limitada EUROCOM, EUROCOMERCIAL CIA.LTDA. a sociedad 
anónima con la denominación de EUROCOM, EUROCOMERCIAL 
Cc.A.; 

QUE el señor Luis Manuel Maridueña del Pozo, en su 
calidad de Gerente de la Compañia, con el patrocinio del 
abogado Eduardo Miranda Vallejo, ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
emitido el informe No.88-1638-IL. del 9 de noviembre de 

1388; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 

No0.SC-DJ-CA-89-219 del 26 de enero de 1989 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación 

de la compañia de responsabilidad limitada EUROCOM, 

EUROCOMERCIAL CIA.LTDA. en sociedad anónima con la 

denominación de  EUROCOM, EUROCOMERCIAL C.fM.; b) el 
aumento de capital de la Compañia por la cantidad de UN 
MILLON OCHOCIENTOS MIL SUCRES dividido en mil ochocien- 
tas participaciones de mil sucres cada una; Y, Cc) lla 
reforma integral de estatutos constantes en la referida 

gra pública. 
A



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- . a 

u 

Foja 2 de 2 Po: o7A 
Resolución No. 89-2- pl O 
-Compañiaz EUROCOM,. EUROCOMERCIAL: GIA.LTDAL .. e 2 a 

4 

4
 

SS : pod *r CA 7 ! a mes - ble or 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Octavo.: de -este. Cantón, al margen de la matriz 
de la sascriiuya, pública que se aprueba tome nota del 
contenidó de 1á presente Resolución y siente razón de 
ALO AAA A AÉÁ 

y ROMA AVDA Burt o 

aque? ABORTO Bs TERBLAO: + DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; 
archive una 'copia de dichas escrituras y devuelva las 

0 estantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
'b) cumpla con las-demás prescripciones contenidas en 

O o, lá Ley de Registro. . .,. . l op 

ARTICULO CUARTO. - DIPONER que el. Notario Noveno. 
«bo del “Cantón Guayaquil, “anote al margén “de la matri¿ de 14 

escritura pública del 17 de septiembre de 1981, por la 
“cual se cónstituyar la compañia en” réferendix, que ha 
procedido a aumentar su etorma a reformar A EE 
.te sus, 'estatutos y a tránsto «Sqcisgvad, Anónim 

y mediante la escritura públi ES ARI por la 
presente “Resolución y siente .cazós_de-eeta-anotaciómin- 

NN ¿ne RA IIAA ii od 

- " ARTIG ULO QUINTO.- DISEÓNAR rare dit lina ab! isatatos 
Re isira res de la Propiedad, anoten esta Resolución al 
ma en ge. todas las inscripciones de bienes inmuebles 
que. h adquirido con anterioridad a esta fecha la 

- eempáñ ja "que hoy se transforma en sociedad anónima. 
mn 

9 ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la 
- referida escritura pública se publique por una sola vez, 
O en uno de los diarios de mayor circulación en el 

domicilio principal de la Compañla. Un ejemplar de la 
pubicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y TFTirmada en la Superintenden- 

cia de Compañias en Guayaquil, a 230 ENE 1983 

Ab. Carol Geiger ES. 7 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO”DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
4 

MR/ci / 
L:SCOM/FTA 

Exp VAN 81 

Cortífico: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu e



Ss 
LRD 

ción de fojas 5.081 a 5.082, níimero 1.1177 del Registro Mercantil y anotada 

bajo el nfmero 2.120 del Repertorio,» Guayaquil, echo de Febrero de mil no_ 

vecientos echenta y nueve,» El Registrador Mercantil. 

   

Certifico que con fecha de hoy 0 

Se tom3 nota de lo ordenado en la Resolución anterior a foja 36.702 del Regis_ O 

tro Mercantil de 1.981, al margen de la inscripción respectivajo Guayaquil, 

oche de Febrero de mil novecientos echenta y mueves» El Registrador Mercan_ 

 


